UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De trib[us] regib[us] qui obsederu[n]t regem moab. capitulum iiiij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

## Regum Quarti

Quia missi ad beelzebub quasi nō eet deus  
in israel: morier. Et mortu⁹ est ochozias  
et regnauit ioram frater eius p eo: anno scđo  
ioram filij isolaphat: et tunc equiuoci fuerūt  
rex iuda et rex israel et affines.

De raptu helie, Capitulum II.

### Sicutum est cu⁹ le

f uare vellet dñs heliam p turbā  
nem in celū venerūt helias et be  
lissus in galgala. Et ait helias ad heliseum.  
Vane hic: q̄r misit me dñs in bethel. Qui  
respondebit. Vixit domin⁹ et vivit anima tua:  
q̄ nō derelinquā te. Sciebat em̄ in spū eu⁹  
tollendū esse. Et occurrerūt eis filij prophetarū  
qui erant in bethel: et dixerūt ad heliseum  
secreto. Hosti quia hodie tolleret dñs tuus a  
te. Qui respondebit. Noli. Silete. Et ait helias  
as. Vane hic. Qui noluit. Cunq; venisset  
in hiericho. idipm dixerūt heliseo filij prophetarū  
q̄ erant ibi qd et p̄dicti. Et voluit helias  
et maneret ibi: sed noluit. Cunq; veniret ad  
iordanē ambo: et l. de filij prophetarū alonge  
specularent: inuoluit helias pallium suū et  
percussit aquas que diuisse sunt: et transierūt p  
siccū. Cunq; transiſſent: dixit helias ad eu⁹.  
Postula qd vis: et faciā tibi ante q̄ tollar a  
te. Qui respondebit. Obsecro ut fiat spiritus tu⁹  
duplex in me. Qui respondebit. Rem difficile  
postulas: tamē si videris me quando tollar a  
te: erit alioq; nō erit. Spiritus duplīcem  
habuic helias. Id est ad dno: ad prophetiā: et  
ad miracula. Et ad eadem duo fuit spiritus  
in heliseo: et ita non petiit discipulus eē sup  
magistrū. Quidam tamē distinguit ita: fiat  
spū tuus duplex in me. Id est duplicetur in  
me. Qd ita impletū fuisse tradit⁹ Nam helis  
sus viuens suscitauit mortuū: s̄ et mortuus  
suscitauit mortuū: qd non helias. Cunq; p  
gerent: ecce currus igneus et equi ignei diuit  
serūt viros: et ascendit helias: et ferebatur p  
turbidem in celū. Legitur q̄ sabacha pater  
helie nōdum nati: vidit in somnis viros cā  
diddato se salutates. Qd cum nunclasset in  
ierusalem: responsus est ei. Puer hic iudica  
bit israel in gladio et igne. Heliseus autē vi  
debat et clamabat. Pater mi pater mi: curr⁹  
israel et auriga eius. Id est sustentator populū  
rector: delectit ei helias palliū suū. Tūc ille  
scidit vestimenta sua: vel p dolore: vel ab hinc  
vestem suo: et deinceps vteretur veste helie

Et rediens ad iordanē percussit aquas pal  
lio helie et non sunt diuisse: et ait. Ubi est dñs  
helie etiam nunc. Percussitq̄ iterū et diuisse  
sunt. Et transiſſit. Qd videntes filij prophetarū  
dixerunt. Requieuit spū helie sup heliseum.  
Et occurrentes adorauerunt eum: et eo licet  
renistene miserunt. I. viros ad querendū he  
liam: si forte piecisset eu⁹ dñs in aliquo mō  
tū vel vallū. Cūq; quesissent p tres dñs  
es: eo nō inuenio redierūt.

De sale helisel. Ca. III.

### ¶ Inc dixerūt vi

c ri hiericho ad heliseum. Terra hec  
optima ē: s̄ aqua fontis pessima  
terram facit sterilem. Qui assumens vas no  
vum tericum misit in illud sal: et egressus ad  
fontem misit sal in illum. Et cum orasset ait  
Hec dicit dñs. Sanaui aquas bas et non  
erit in eis mors ultra. neq; sterilitas. Forte  
morbosa erat bībētū cū sterilitate. Et sana  
te sunt aquae vſq; ad diē hanc. Lūq; ascende  
ret in bethel. illudebant ei. xlī. puer dicens  
Ascede calue. Et maledixit eis in nomine  
dñi. id est p nomen dñi vel inuocato nomine  
dñi. Egressiq; sunt duo viros de saltu: et deuo  
rauerūt eos. Cūq; transiſſerūt p monte carmes  
li: rediſt in samariā et habitabat in ea.

De trib⁹ regib⁹ q̄ obſederūt regē moab.

### Oro ioram fili⁹

p us achab regnauit i samaria an  
no. xvij. isolaphat: et xij. anis re  
gnauit tūlītq̄ idola gentiū: q̄ p̄ suus intro  
ducerat. verū tamē a cultu vitulorū seroboā  
nō recessit. Quē cū redargueret micheas: oc  
cīsus est ab eo p̄cipito: ut dī epiphani⁹ epis  
cop⁹ salamie cypri. Et sepult⁹ ē in moaschē  
sol⁹ iuxta sepulturā senachim. Ali⁹ suit post  
micheas sliter moaschites sex⁹. xij. prophetarū.  
Porro rex moab soluebat regē iſrl tribus  
tū agnos. c. milia: et totidē arletes cu⁹ vellerti  
bus suis. s̄ mortuo achab recessit a tributo.  
Quāobrē ioram rex iſrl ascendit cōtra cum in  
plū et habuit secū isolaphat regē iuda: s̄ et  
isolaphat duxit secū regē edom. Cūq; tuillēt  
p desertū idumee. viij. dieb⁹ nō erat eis aqua  
Et ait isolaphat. Est ne h̄ p̄pha dñi. Et r̄ndic  
qdam. Est hic heliseus q̄ fidebat aquā sup  
man⁹ helie. Et steterūt tres reges an̄ heliseu

## Regum Quarti

Qui dixit ad regem israel. Quid mihi et tibi est. id est tu cum sis idolatra: quare venis ad prophetas domini veritatem propter iosephat respiciam te: et ait. Adducite mihi psalmem. id est psallente. Longus caneret psaltes: per armoniam excitatus est spiritus eius: et factus est spiritus dominus super eum: et ait. Facite in alio torrenti huius exercato fossas et foueas: ut abundat aqua supuenientis aqua retinere possint. Dabit enim dominus vobis aqua sine vento: et pluvia in abundantia. Insuper tradet dominus moab in manus vias: urbes electas percutiet: ligna fructifera succideret: fontes obturabitur: agros egregios operieris lapidibus. Factum est mane hora sacrificij irruerunt aqua per alium torrentis. Plicerat enim vehementer tribus diebus ut ait iosephus in superiori parte idumee. Porro moabite stabat in terminis terre sue: ut phiberic hostes ab ingressu. Qui cum mane vidissent ex aduerso aquas turbidas torreis sole repulsas: suspicati se infectias sanguine: et dixerunt Surgamus ad predam: mutuo cessi sunt hostes. Et dum irrueret pectoris percussit eos israel: et fuserunt: et depopularis est israel moab et fecit illa quatuor qui predicerat heliseus. Et circu- dederunt ciuitatem vobis erat sedes regni: qui a fundibulariis ex magna parte percussa est. Et desperans rex moab: tulit secum septingentos eleemos: ut irrumperet per partem exercitus vobis erat rex edom et aufugeret. Sed hostes repulerunt eum in urbem: et necessitate compulsi sunt: filii qui regnaturus erat per eum: coram hostiis supra murum obtulit holocaustum: ut deum liberaret. Reges autem videntes hoc factum necessitatibus ex humana compassione recesserunt ab eo. Et rediit iosephat in herusalem: et occurserunt ei hicupha: filius anani: culpabat eum pro homini idolatre sollicito perquisi-  
De superabundantia olei. La. V.